



Despesa Empenhada para Publicação

Detalhado por sub-elemento
Período de 01/01/2018 à 31/01/2018

Dia	Empenho	Ficha	Credor	Modalidade	Valor da Operação
Processo	Quantidade	Unidade	Especificação do Bem	Preço Unitário	Preço Total
Categoria: 3.1.90.11.00 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL					
02/01	8	11	464 - QUALITAS HUMANUS EMPRESARIAL LTDA	CONVITE	13.903,51
	1,000	UN	ESTIMATIVA DE GASTOS COM MAO DE OBRA TEMPORARIA NO EXERCICIO 2018	13.903,51	13.903,51
29/01	46	1	11 - CAMARA MUNICIPAL BOITUVA - FOLHA VEREADORES	DISPENSA DE LICITAÇÃO	55.302,52
	1,000	UN	JAN/2018 - FOL PAG VEREADORES	55.302,52	55.302,52
29/01	48	1	12 - CAMARA MUNICIPAL BOITUVA - FOLHA SERVIDORES	DISPENSA DE LICITAÇÃO	30.933,93
	1,000	UN	JAN/2018 - FOL PAG FUNCIONÁRIOS LEGIS.	30.933,93	30.933,93
29/01	49	1	12 - CAMARA MUNICIPAL BOITUVA - FOLHA SERVIDORES	DISPENSA DE LICITAÇÃO	5.556,96
	1,000	UN	JAN/2018 - FOL PAG FUNCIONÁRIOS LEGIS.	5.556,96	5.556,96
29/01	50	1	12 - CAMARA MUNICIPAL BOITUVA - FOLHA SERVIDORES	DISPENSA DE LICITAÇÃO	3.014,20
	1,000	UN	JAN/2018 - FOL PAG FUNCIONÁRIOS LEGIS.	3.014,20	3.014,20
29/01	51	1	12 - CAMARA MUNICIPAL BOITUVA - FOLHA SERVIDORES	DISPENSA DE LICITAÇÃO	119,08
	1,000	UN	JAN/2018 - FOL PAG FUNCIONÁRIOS LEGIS.	119,08	119,08
29/01	52	1	12 - CAMARA MUNICIPAL BOITUVA - FOLHA SERVIDORES	DISPENSA DE LICITAÇÃO	1.190,78
	1,000	UN	JAN/2018 - FOL PAG FUNCIONÁRIOS LEGIS.	1.190,78	1.190,78
29/01	53	1	12 - CAMARA MUNICIPAL BOITUVA - FOLHA SERVIDORES	DISPENSA DE LICITAÇÃO	833,54
	1,000	UN	JAN/2018 - FOL PAG FUNCIONÁRIOS LEGIS.	833,54	833,54
29/01	54	1	12 - CAMARA MUNICIPAL BOITUVA - FOLHA SERVIDORES	DISPENSA DE LICITAÇÃO	1.111,39
	1,000	UN	JAN/2018 - FOL PAG FUNCIONÁRIOS LEGIS.	1.111,39	1.111,39
29/01	55	1	12 - CAMARA MUNICIPAL BOITUVA - FOLHA SERVIDORES	DISPENSA DE LICITAÇÃO	475,99
	1,000	UN	JAN/2018 - FOL PAG FUNCIONÁRIOS LEGIS.	475,99	475,99
29/01	58	11	12 - CAMARA MUNICIPAL BOITUVA - FOLHA SERVIDORES	DISPENSA DE LICITAÇÃO	19.909,61
	1,000	UN	JAN/2018 - FOL PAG SECRETARIA	19.909,61	19.909,61
29/01	59	11	12 - CAMARA MUNICIPAL BOITUVA - FOLHA SERVIDORES	DISPENSA DE LICITAÇÃO	1.507,10
	1,000	UN	JAN/2018 - FOL PAG SECRETARIA	1.507,10	1.507,10
29/01	60	11	12 - CAMARA MUNICIPAL BOITUVA - FOLHA SERVIDORES	DISPENSA DE LICITAÇÃO	564,76
	1,000	UN	JAN/2018 - FOL PAG SECRETARIA	564,76	564,76
29/01	61	11	12 - CAMARA MUNICIPAL BOITUVA - FOLHA SERVIDORES	DISPENSA DE LICITAÇÃO	687,06
	1,000	UN	JAN/2018 - FOL PAG SECRETARIA	687,06	687,06
29/01	62	11	12 - CAMARA MUNICIPAL BOITUVA - FOLHA SERVIDORES	DISPENSA DE LICITAÇÃO	288,16
	1,000	UN	JAN/2018 - FOL PAG SECRETARIA	288,16	288,16
29/01	64	19	12 - CAMARA MUNICIPAL BOITUVA - FOLHA SERVIDORES	DISPENSA DE LICITAÇÃO	1.370,27
	1,000	UN	JAN/2018 - FOL PAG FINANÇAS	1.370,27	1.370,27
29/01	65	19	12 - CAMARA MUNICIPAL BOITUVA - FOLHA SERVIDORES	DISPENSA DE LICITAÇÃO	301,42
	1,000	UN	JAN/2018 - FOL PAG FINANÇAS	301,42	301,42
29/01	66	19	12 - CAMARA MUNICIPAL BOITUVA - FOLHA SERVIDORES	DISPENSA DE LICITAÇÃO	948,65
	1,000	UN	JAN/2018 - FOL PAG FINANÇAS	948,65	948,65
29/01	67	19	12 - CAMARA MUNICIPAL BOITUVA - FOLHA SERVIDORES	DISPENSA DE LICITAÇÃO	3.478,40
	1,000	UN	JAN/2018 - FOL PAG FINANÇAS	3.478,40	3.478,40
29/01	68	19	12 - CAMARA MUNICIPAL BOITUVA - FOLHA SERVIDORES	DISPENSA DE LICITAÇÃO	4.637,87
	1,000	UN	JAN/2018 - FOL PAG FINANÇAS	4.637,87	4.637,87
29/01	69	19	12 - CAMARA MUNICIPAL BOITUVA - FOLHA SERVIDORES	DISPENSA DE LICITAÇÃO	76,74
	1,000	UN	JAN/2018 - FOL PAG FINANÇAS	76,74	76,74



Despesa Empenhada para Publicação

Detalhado por sub-elemento
Período de 01/01/2018 à 31/01/2018

Dia	Empenho	Ficha	Credor	Modalidade	Valor da Operação
Processo	Quantidade	Unidade	Especificação do Bem	Preço Unitário	Preço Total
SUBTOTAL					146.211,94
Categoria: 3.1.90.13.00 - OBRIGAÇÕES PATRONAIS					
29/01	47	2	13 - INSS-INSTITUTO NACIONAL SEGURO SOCIAL	DISPENSA DE LICITAÇÃO	11.613,55
	1,000	UN	JAN/2018 - INSS PATRONAL FOL PAG VEREADORES		
				11.613,55	11.613,55
29/01	57	2	13 - INSS-INSTITUTO NACIONAL SEGURO SOCIAL	DISPENSA DE LICITAÇÃO	7.737,65
	1,000	UN	JAN/2018 - INSS PATRONAL FOL PAG FUNCIONARIOS LEGIS		
				7.737,65	7.737,65
29/01	63	12	13 - INSS-INSTITUTO NACIONAL SEGURO SOCIAL	DISPENSA DE LICITAÇÃO	4.616,11
	1,000	UN	JAN/2018 - INSS PATRONAL FOL PAG SECRETARIA		
				4.616,11	4.616,11
29/01	70	20	13 - INSS-INSTITUTO NACIONAL SEGURO SOCIAL	DISPENSA DE LICITAÇÃO	2.985,15
	1,000	UN	JAN/2018 - INSS PATRONAL FOL PAG FINANÇAS		
				2.985,15	2.985,15
SUBTOTAL					----- 26.952,46
Categoria: 3.3.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO					
02/01	13	13	241 - PADARIA E CONFEITARIA SAO JUDAS BOITUVA LTDA ME	DISPENSA DE LICITAÇÃO	112,50
	1,000	UN	PÃO FRANCES		
				112,50	112,50
03/01	14	13	526 - ANGELICA ARAUJO RUSCONI - ME	DISPENSA DE LICITAÇÃO	504,00
	8,000	GL	AGUA MINERAL GL 20L		
				8,00	64,00
	55,000	FD	AGUA MINERAL 510ML C/12 UND.		
				8,00	440,00
08/01	17	13	360 - COOPERATIVA DE CONSUMO POPULAR DE CERQUILHO	DISPENSA DE LICITAÇÃO	443,06
	2,000	UN	AÇUCAR PURINHA CRISTAL 5KG		
				7,69	15,38
	2,000	UN	BISC. NABISCO CLUB SOC. ORIG. 144G		
				3,99	7,98
	3,000	UN	BISC. NABISCO CLUB SOC. PIZZA 141G		
				3,99	11,97
	1,000	UN	BISC. NABISCO CLUB SOC. PRES. 141G		
				3,99	3,99
	2,000	UN	BISC. NABISCO CLUB SOC. QUEIJO 141G		
				3,99	7,98
	1,000	UN	BISC. NABISCO CLUB SOC. INT. 5 CER. 144G		
				4,69	4,69
	1,000	UN	BISC. PANCO ROSQ. DE CHOC. 500G		
				6,79	6,79
	1,000	UN	BISC. PANCO ROSQ. DE COCO 500G		
				5,39	5,39
	1,000	UN	BISC. PANCO SEQUILHINHO 500G		
				8,99	8,99
	8,000	UN	CAFÉ MELITTA A VACUO 500G		
				11,98	95,84
	12,000	UN	LEITE ITALAC DESN. 1L TP		
				1,85	22,20
	6,000	UN	LEITE ITALAC INT. 1L TP		
				1,85	11,10
	5,000	UN	MANTEIGA AVIAÇÃO C/SAL 200G PT		
				8,99	44,95
	1,000	UN	MEXEDOR FEST LAR CAFÉ CRISTAL 200UN		
				8,19	8,19
	0,620	KG	MORTADELA PERDIGAO DEF. OURO KG GRN		
				15,65	9,70
	2,000	UN	PAO DE FORMA PANCO PREMIUM 500G		
				5,88	11,76
	3,000	UN	PAO PANCO BISNAGUINHA 300G		
				5,68	17,04
	1,050	KG	PRESUNTO COZ. PERDIGÃO TRAD. KG GRN		
				24,09	25,29
	1,200	KG	QUEIJO MUSSARELA FAT. KG GRN		
				24,98	29,98
	2,000	UN	SUCO MAGUARY CAJU 500 ML PET		
				3,38	6,76
	2,000	UN	SUCO MAGUARY LAR. 500 ML PET		
				6,39	12,78
	2,000	UN	SUCO MAGUARY MANGA 500 ML PET		
				6,39	12,78
	2,000	UN	SUCO MAGUARY MARACUJÁ 500 ML PET		
				7,99	15,98
	2,000	UN	SUCO MAGUARY UVA 500 ML PET		
				5,90	11,80
	5,000	UN	TOALHA PAPEL STYLUS C/50 FLS 2UN		
				3,77	18,85
	5,000	UN	TORRADA BAUDUCCO INT. 160G		
				2,98	14,90
15/01	24	13	360 - COOPERATIVA DE CONSUMO POPULAR DE CERQUILHO	DISPENSA DE LICITAÇÃO	246,15



Despesa Empenhada para Publicação

Detalhado por sub-elemento
Período de 01/01/2018 à 31/01/2018

Dia	Empenho	Ficha	Credor	Modalidade	Valor da Operação
Processo	Quantidade	Unidade	Especificação do Bem	Preço Unitário	Preço Total
	1,000	UN	AÇUCAR UNIAO REF. 1KG		
				2,69	2,69
	1,000	UN	BISC. PANCO ROSQ. DE MILHO VERDE 500G		
				6,38	6,38
	4,000	UN	CAFÉ MELITTA A VACUO 500G		
				12,49	49,96
	2,000	UN	MANTEIGA BATAVO EXTRA C/SAL 200G PT		
				4,89	9,78
	3,000	UN	MANTEIGA BATAVO EXTRA C/SAL 200G PT		
				7,39	22,17
	0,700	KG	MORTADELA MARBA KG GRN		
				15,59	10,91
	2,000	UN	PAO DE FORMA PANCO PREMIUM 500G		
				5,88	11,76
	3,000	UN	PAO PANCO BISNAGUINHA 300G		
				5,68	17,04
	2,000	UN	PAO WICKBOLD GRAO SABOR CAST/QUINOA 400G		
				7,59	15,18
	0,800	KG	PRESUNTO COZ. CERATTI KG GRN		
				19,95	15,96
	1,030	KG	QJO MUSSARELA FAT. KG GRN		
				25,00	25,75
	1,000	UN	REPEL. 45 NOITES SBP AP GTS 1UN		
				12,99	12,99
	1,000	UN	SUCO MAGUARY ABAC. 500ML PET		
				5,99	5,99
	2,000	UN	SUCO MAGUARY CAJU 500ML PET		
				3,38	6,76
	1,000	UN	SUCO MAGUARY GOIABA 500ML PET		
				6,39	6,39
	2,000	UN	SUCO MAGUARY MANGA 500ML PET		
				6,39	12,78
	2,000	UN	TOALHA PAPEL YURI 100FLS		
				3,85	7,70
	2,000	UN	TORRADA BAUDUCCO INT. 160G		
				2,98	5,96
15/01	25	13	670 - COMERCIAL JVD IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA EPP	DISPENSA DE LICITAÇÃO	371,76
	4,000	GL	L. PERFUMADO 5L CREATIVE LAVANDA		
				4,50	18,00
	8,000	FR	NEUTRALIZADOR PURO AR 400ML C. LIMÃO- C3 PDJ		
				6,32	50,56
	3,000	CX	PAPEL INTERF. E LUXO JVD 23X21 C/3000- C4 PJ		
				28,93	86,79
	6,000	PT	SACO LIXO PRETO 20LTS 39X50 C/100 PROMOCAO		
				4,04	24,24
	3,000	PT	SACO LIXO PRETO 60LTS 60X70 C/100 PROMOCAO		
				8,21	24,63
	6,000	FR	LIMPA VASO PATO MARINE 500ML- C3 PDV		
				7,66	45,96
	5,000	FR	AGUA SANITÁRIA CLINEZA 01LTS		
				1,68	8,40
	2,000	FD	PAPEL H. PERSONAL 60X30M		
				38,88	77,76
	4,000	FR	LIMPEZA PESADA VEJA 500ML		
				6,29	25,16
	1,000	GL	ALCOOL 5L PERFUMADO CREATIVE		
				10,26	10,26
16/01	26	3	107 - AUTO POSTO BOITUVA LTDA	DISPENSA DE LICITAÇÃO	117,01
	29,260	LTS	GASOLINA C ADITIVADA		
				4,00	117,01
16/01	27	3	311 - RC INFORMATICA BOITUVA LTDA - ME	DISPENSA DE LICITAÇÃO	2.372,50
	13,000	UN	SUPORTES PARA CPU COM RODINHAS		
				39,00	507,00
	13,000	UN	SUPORTE ELEVAÇÃO MONITOR		
				59,00	767,00
	13,000	UN	SWITCH TP LINK 5 PORTAS		
				65,00	845,00
	130,000	MT	CABO DE REDE CAT5 (METRAGEM APROXIMADA)		
				1,50	195,00
	78,000	UN	CONECTOR RJ45		
				0,75	58,50
22/01	33	13	360 - COOPERATIVA DE CONSUMO POPULAR DE CERQUILHO	DISPENSA DE LICITAÇÃO	407,91
	2,000	UN	AÇUCAR PURINHA CRISTAL 5KG		
				6,99	13,98
	3,000	UN	BISC. NABISCO CLUB SOCIAL INT. 144G		
				3,99	11,97
	2,000	UN	BISC. NABISCO CLUB SOCIAL ORIG. 144G		
				3,69	7,38
	1,000	UN	BISC. NABISCO CLUB SOCIAL PIZZA 141G		
				3,99	3,99
	1,000	UN	BISC. NABISCO CLUB SOCIAL PRES. 141G		
				3,99	3,99
	1,000	UN	BISC. NABISCO CLUB SOCIAL QUEIJO 141G		
				3,99	3,99
	1,000	UN	BISC. PANCO ROSQ. DE MILHO VERDE 500G		
				6,38	6,38
	1,000	UN	BISC. PANCO SEQUILHINHO 500G		
				8,99	8,99
	2,000	UN	BISC. TRIUNFO AGUA E SAL 200G		
				2,29	4,58



Despesa Empenhada para Publicação

Detalhado por sub-elemento
Período de 01/01/2018 à 31/01/2018

Dia	Empenho	Ficha	Credor	Modalidade	Valor da Operação
Processo	Quantidade	Unidade	Especificação do Bem	Preço Unitário	Preço Total
	7,000	UN	CAFÉ MELITTA A VACUO 500G		
				11,98	83,86
	1,000	UN	CHA LEAO MATTE 250G CX		
				8,59	8,59
	1,000	UN	FOLHA ALUM. WYDA 45CMX7,5 MT 1UN		
				4,59	4,59
	4,000	UN	LEITE JUSSARA DESN. 1L TP		
				1,89	7,56
	7,000	UN	LEITE JUSSARA INT. 1L TP		
				1,89	13,23
	5,000	UN	MANTEIGA AVIAÇÃO COM SAL 200G PT		
				8,99	44,95
	0,490	KG	MORTADELA PERDIGÃO DEF. OURO KG GRN		
				18,12	8,88
	2,000	UN	PAO DE FORMA PANCO PREMIUM 500G		
				5,88	11,76
	3,000	UN	PAO PANCO BISNAGUINHA 300G		
				5,68	17,04
	1,000	UN	PAO PANCO INT. 15 GRAOS 380G		
				8,39	8,39
	2,000	UN	PAO WICKBOLD ESTAR LEVE 10GRAOS INT. 370G		
				5,99	11,98
	1,510	KG	PRESUNTO COZ. ROSFRIOS KG GRN		
				14,98	22,62
	1,490	KG	QUEIJO MUSSARELA FAT. KG GRN		
				24,93	37,15
	1,000	UN	SUCO MAGUARY CAJU 500 ML PET		
				3,38	3,38
	1,000	UN	SUCO MAGUARY LAR. 500ML PET		
				6,39	6,39
	1,000	UN	SUCO MAGUARY MANGA 500 ML PET		
				6,39	6,39
	2,000	UN	SUCO MAGUARY MARACUJÁ 500 ML PET		
				7,99	15,98
	1,000	UN	SUCO MAGUARY UVA 500ML PET		
				5,90	5,90
	4,000	UN	TOALHA PAPEL STYLUS C/50 FLS 2UN		
				3,77	15,08
	3,000	UN	TORRADA BAUDUCCO INT. 160G		
				2,98	8,94
29/01	44	3	525 - MICHELI CRISTINA VIANNA BOITUVA - ME	DISPENSA DE LICITAÇÃO	147,00
	300,000	UN	SALGADOS ESPECIAIS PARA SESSÃO ORDINÁRIA		
				0,49	147,00
29/01	45	13	360 - COOPERATIVA DE CONSUMO POPULAR DE CERQUILHO	DISPENSA DE LICITAÇÃO	618,81
	3,000	UN	ACHOCOLATADO NESCAU 2.0 ACTIGEN E 400G		
				5,98	17,94
	2,000	UN	AÇUCAR TWISTER CRIS. 5KG		
				7,29	14,58
	3,000	UN	BISC. NABISCO CLUB SOC. INT. 144G		
				3,99	11,97
	3,000	UN	BISC. NABISCO CLUB SOC. PIZZA 141G		
				3,99	11,97
	1,000	UN	BISC. PANCO ROSQU. DE MILHO VERDE 500G		
				6,38	6,38
	1,000	UN	BISC. PANCO SEQUILHINHO 500G		
				8,99	8,99
	5,000	UN	CAFÉ CURUÇÁ A VACUO 500G		
				9,98	49,90
	4,000	UN	CHÁ LEÃO MATTE 250G CX		
				8,59	34,36
	25,000	UN	COPO PLAST. AGUA ULTRA 180ML 100UN		
				4,99	124,75
	25,000	UN	COPO PLAST. P/AGUA 180ML COPOSUL 100UN		
				3,68	92,00
	4,000	UN	FILTRO DE PAPEL MELITTA AROMA M.103 30UN		
				3,49	13,96
	4,000	UN	LEITE ITALAC DESN. 1L TP		
				2,19	8,76
	4,000	UN	LEITE JUSSARA INT. 1L TP		
				1,89	7,56
	3,000	UN	MANTEIGA AVIAÇÃO C/SAL 200G PT		
				8,99	26,97
	0,500	KG	MORTADELA PERDIGÃO DEF. OURO KG GRN		
				17,90	8,95
	1,000	UN	PAO DE FORMA PANCO PREMIUM 500G		
				5,88	5,88
	3,000	UN	PAO PANCO BISNAGUINHA 300G		
				5,68	17,04
	3,000	UN	PAO PANCO INT. 15 GRAOS 380G		
				8,39	25,17
	1,500	KG	PRESUNTO COZ. CERATTI KG GRN		
				19,90	29,85
	1,490	KG	QUEIJO MUSSARELA FAT. KG GRN		
				25,03	37,30
	3,000	UN	SUCO MAGUARY CAJU 500ML PET		
				3,38	10,14
	4,000	UN	SUCO MAGUARY UVA 500ML PET		
				5,90	23,60
	5,000	UN	TOALHA PAPEL STYLUS C/50FLS 2UN		
				3,77	18,85
	3,000	UN	TORRADASWICKBOLD 100% INT. 140G		
				3,98	11,94



Despesa Empenhada para Publicação

Detalhado por sub-elemento
Período de 01/01/2018 à 31/01/2018

Dia	Empenho	Ficha	Credor	Modalidade	Valor da Operação
Processo	Quantidade	Unidade	Especificação do Bem	Preço Unitário	Preço Total
29/01	71	3	360 - COOPERATIVA DE CONSUMO POPULAR DE CERQUILHO	DISPENSA DE LICITAÇÃO	17,94
	2,000	UN	REFRIG. IT COLA 2L PET		
	2,000	UN	REFRIG. IT GUARANÁ 2L PET	2,99	5,98
	2,000	UN	REFRIG. IT LARANJA 2L PET	2,99	5,98
				2,99	5,98
31/01	73	13	545 - MARISA ELENA MAZULQUIM SAVASSA	DISPENSA DE LICITAÇÃO	557,20
	2,000	UN	PLACA DE ISOPOR DE 2.0CM		
	2,000	UN	GRAMPO 26/6 GALVANIZADO LINE	5,10	10,20
	1,000	CX	CAIXA DE PAPEL SULFITE 4PEL	5,40	10,80
	1,000	UN	QUADRO DE CORTIÇA 70X50 STALO	165,00	165,00
	1,000	UN	ALFINETES MARCADORES COM 50UN	33,60	33,60
	1,000	UN	POST IT 4BLOCOS	6,10	6,10
	1,000	UN	BLOCO AUTO ADESIVO	13,60	13,60
	2,000	UN	ALFINETE MAPA TAÇA CORES	5,75	5,75
	1,000	UN	CLIPS 8/0 BACCHI C/180 UN.	3,50	7,00
	2,000	UN	CADERNO 4 ELEMENTOS 1MAT.	10,60	10,60
	1,000	UN	ROMEU E JULIETA PACOTE PRETO	7,20	14,40
	100,000	UN	PLASTICO 4 FUROS GROSSO	11,65	11,65
	1,000	CX	CAIXA DE PAPEL SULFITE 4PEL	0,30	30,00
	1,000	UN	AGENDA 2018	165,00	165,00
	1,000	UN	PORTA LAPIS E PAPEL	19,90	19,90
	9,200	UN	PORTA CLIPS	15,90	15,90
	1,000	UN	CAIXA PARA CORRESPONDENCIA DUPLA DE MADEIRA	1,00	9,20
				28,50	28,50
SUBTOTAL					5.915,84
Categoria: 3.3.90.33.00 - PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO					
02/01	1	5	176 - CENTRO GESTÃO MEIOS DE PAGAMENTOS S/A	DISPENSA DE LICITAÇÃO	4.200,00
	1,000	UN	ESTIMATIVA DE GASTOS COM PEDAGIOS NO EXERCICIO 2018		
				4.200,00	4.200,00
SUBTOTAL					4.200,00
Categoria: 3.3.90.35.00 - SERVIÇOS DE CONSULTORIA					
15/01	22	6	482 - GRIFFON BRASIL ASSESSORIA LTDA	DISPENSA DE LICITAÇÃO	210,00
	1,000	UN	JAN/2018 - SERVIÇOS DE PESQUISAS EM PUBLICAÇÕES EM DIÁRIOS OFICIAIS ELETRONICOS		
				210,00	210,00
23/01	38	6	674 - LUCINEIA SALES DOS SANTOS MACIEL 24820597809	DISPENSA DE LICITAÇÃO	14.997,00
	1,000	UN	DESENVOLVIMENTO DE PROJETO ARQUITETÔNICO- NOVA SEDE DA CÂMARA		
				14.997,00	14.997,00
SUBTOTAL					15.207,00
Categoria: 3.3.90.36.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA					
26/01	39	7	347 - AIRTON LUIZ ZAMIGNANI	DISPENSA DE LICITAÇÃO	5.000,00
	1,000	UN	ASSESSORIA JURIDICA ATRAVES DE SUSTENTAÇÃO ORAL NO PROCESSO 212880	8-	
			96.2017.8.26.0000 - TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE SÃO PAULO		
				5.000,00	5.000,00
29/01	56	7	12 - CAMARA MUNICIPAL BOITUVA - FOLHA SERVIDORES	DISPENSA DE LICITAÇÃO	2.717,14
	1,000	UN	JAN/2018 - FOL PAG FUNCIONÁRIOS LEGIS.		
				2.717,14	2.717,14
SUBTOTAL					7.717,14
Categoria: 3.3.90.39.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA					
02/01	2	17	2 - CIA.SANEAMENTO BASICO ESTADO DE S.PAULO	DISPENSA DE LICITAÇÃO	4.000,00



Despesa Empenhada para Publicação

Detalhado por sub-elemento
Período de 01/01/2018 à 31/01/2018

Dia	Empenho	Ficha	Credor	Modalidade	Valor da Operação
Processo	Quantidade	Unidade	Especificação do Bem	Preço Unitário	Preço Total
	1,000	UN	ESTIMATIVA DE GASTOS COM SERVIÇOS DE AGUA E ESGOTO NO EXERCICIO 208	4.000,00	4.000,00
02/01	3	17	1 - TELEFONICA BRASIL S/A	DISPENSA DE LICITAÇÃO	12.000,00
	1,000	UN	ESTIMATIVA DE GASTOS COM SERVIÇOS DE TELEFONIA FIXA NO EXERCICIO 018	12.000,00	12.000,00
02/01	4	17	65 - COMPANHIA PIRATININGA DE FORÇA E LUZ	DISPENSA DE LICITAÇÃO	21.600,00
	1,000	UN	ESTIMATIVA DE GASTOS COM ENERGIA ELETRICA NO EXERCICIO 2018	21.600,00	21.600,00
02/01	5	17	425 - ALARMAQ EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	DISPENSA DE LICITAÇÃO	1.500,00
	1,000	UN	ESTIMATIVA DE GASTOS COM SERVIÇOS DE MONITORAMENTO DO SISTEMA DE A EXERCICIO 2018	LARME NO 1.500,00	1.500,00
02/01	6	8	16 - EMPRESA BRASILEIRA CORREIOS TELEGRAFOS	DISPENSA DE LICITAÇÃO	3.000,00
	1,000	UN	ESTIMATIVA DE GASTOS COM SERVIÇOS DE CORREIOS NO EXERCICIO 2018	3.000,00	3.000,00
02/01	7	24	128 - CECAM CONS.ECON.CONT.ADM.MUNIC.S/S LTDA	CONVITE	25.095,00
	1,000	UN	ESTIMATIVA DE GASTOS COM FORNECIMENTO DE SISTEMAS CONTABIL, ADM PE PATRIMÔNIO, COMPRAS E LICITAÇÕES	SSOAL, 25.095,00	25.095,00
02/01	9	8	1 - TELEFONICA BRASIL S/A	DISPENSA DE LICITAÇÃO	18.000,00
	1,000	UN	ESTIMATIVA DE GASTOS COM TELEFONIA CELULAR NO EXERCICIO 2018	18.000,00	18.000,00
02/01	10	8	373 - SINO - CONSULTORIA E INFORMATICA LTDA - EPP	CONVITE	28.575,00
	1,000	UN	ESTIMATIVA DE GASTOS COM MANUTENÇÃO SITE INTERNET E SISTEMA DE PRO LEGISLATIVO	CESSO 28.575,00	28.575,00
02/01	11	17	528 - INETVR INTERNET SERVICE PROVIDER EIRELI - EPP	DISPENSA DE LICITAÇÃO	2.400,00
	1,000	UN	ESTIMATIVA DE GASTOS COM SERVIÇOS DE PROVEDOR ACESSO INTERNET NO E 2018	XERCICIO 2.400,00	2.400,00
02/01	12	8	653 - KENTA INFORMATICA S/A	INEXIGÍVEL	34.668,00
	1,000	UN	ESTIMATIVA DE GASTOS COM SERVIÇOS DE GRAVAÇÃO E TRANSMISSÃO DAS SE PLENARIAS DA CAMARA	SSÕES 34.668,00	34.668,00
03/01	15	8	663 - CILNET COMUNICAÇÃO E INFORMATICA LTDA	DISPENSA DE LICITAÇÃO	2.400,00
	1,000	UN	ESTIMATIVA DE GASTOS COM SERVIÇOS DE PROVEDOR ACESSO INTERNET (TRA SMISSÃO) NO EXERCICIO 2018	NSMISSÃO 2.400,00	2.400,00
08/01	16	24	596 - CLINICA MEDICA CAREZIA LTDA - EPP	DISPENSA DE LICITAÇÃO	702,00
	1,000	UN	JAN/2018 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EM MEDICINA OCUPACIONAL.	702,00	702,00
09/01	18	17	458 - STAR PRINT BOITUVA LTDA ME	DISPENSA DE LICITAÇÃO	272,95
	3.000,000	UN	IMPRESSÃO 8620 COLOR	0,05	150,00
	2.459,000	UN	IMPRESSÃO BROTHER 8085DN	0,05	122,95
09/01	19	17	67 - JOSE JOIARIBES DIAS-ME	DISPENSA DE LICITAÇÃO	40,00
	1,000	UN	TROCA DE SEGREDO	40,00	40,00
10/01	20	17	669 - MIGUEL YUKI SAKAI EXTINTORES ME	DISPENSA DE LICITAÇÃO	510,00
	3,000	UN	EXTINTORES A.P. 10L	65,00	195,00
	2,000	UN	EXTINTORES CO2 6K	110,00	220,00
	1,000	UN	EXTINTOR PO 6K	95,00	95,00
12/01	21	17	562 - EVERALDO VIEIRA CORREA & CIA LTDA - ME	DISPENSA DE LICITAÇÃO	180,00
	2,000	UN	LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO NOS BEBEDOUROS DA CAMARA.	90,00	180,00
15/01	23	8	609 - ADEMILSON FRANCISCO ROCHA - ME	DISPENSA DE LICITAÇÃO	105,00
	1,000	UN	LAVAGEM PARCIAL GOL	35,00	35,00
	1,000	UN	LAVAGEM PARCIAL COROLLA	35,00	35,00
	1,000	UN	LAVAGEM PARCIAL CRUZE	35,00	35,00
18/01	29	17	671 - CONSTRUTORA E PRESTADORA DE MAO DE OBRA ESPECIALIZ	DISPENSA DE LICITAÇÃO	1.688,80
	1,000	UN	CONCERTO E MANUTENÇÃO EM CADEIRAS, PERSIANAS E JANELAS DA CAMARA.	1.688,80	1.688,80
19/01	31	8	672 - ANTONIO MUNIZ DOS SANTOS 02712844807	DISPENSA DE LICITAÇÃO	1.850,00
	1,000	UN	INSTALAÇÃO DAS NOVAS TOMADAS DE ELETRICIDADE, TROCA DAS ATUAIS E D OS CABOS DE INFORMÁTICA EM TODOS OS GABINETES DOS VEREADORES.		



Despesa Empenhada para Publicação

Detalhado por sub-elemento
 Período de 01/01/2018 à 31/01/2018

Dia Processo	Empenho Quantidade	Ficha Unidade	Credor Especificação do Bem	Modalidade	Valor da Operação	
					Preço Unitário	Preço Total
					1.850,00	1.850,00
19/01	32 1,000	8 UN	550 - SIM - SISTEMA INT MONIT VEICULAR PATR E PESS LTDA ESTIMATIVA DE GASTOS COM SERVIÇOS DE MONITORAMENTO E RASTREAMENTO VEICULOS DA CAMARA NO EXERCICIO 2018	DISPENSA DE LICITAÇÃO DOS	3.272,40	3.272,40
					3.272,40	3.272,40
22/01	34 1,000	17 UN	673 - SUELI DE MOURA SOARES ESTIMATIVA DE GASTOS COM LOCAÇÃO DE CONTAINER- ARQUIVO/ALMOXARIFADO	DISPENSA DE LICITAÇÃO	2.250,00	2.250,00
					2.250,00	2.250,00
23/01	36 1,000	17 UN	1 - TELEFONICA BRASIL S/A JAN/2018 - VIVO INTERNET	DISPENSA DE LICITAÇÃO	128,45	128,45
					128,45	128,45
23/01	37 1,000	8 UN	394 - CENTRO DE INTEGRAÇÃO EMPRESA ESCOLA - CIEE DEZ/2017 - ADMINISTRAÇÃO DE CONTRATO DE MENOR APRENDIZ	DISPENSA DE LICITAÇÃO	1.334,47	1.334,47
					1.334,47	1.334,47
26/01	40 1,000	17 UN	496 - EDNEIA ANTUNES TAUHYL DE CAMPOS - ME ESTIMATIVA DE GASTOS COM LOCAÇÃO DE MÁQUINA DE CAFÉ EXPRESSO NO EXERCICIO 2018	DISPENSA DE LICITAÇÃO	2.040,00	2.040,00
					2.040,00	2.040,00
29/01	41 1,000	8 UN	635 - VALDEMIR DA SILVA OLIVEIRA 28698105807 SERVIÇOS DE JARDINAGEM E PODE DE ARVORES DA CAMARA.	DISPENSA DE LICITAÇÃO	400,00	400,00
					400,00	400,00
29/01	42 1,000	8 UN	635 - VALDEMIR DA SILVA OLIVEIRA 28698105807 ANULAÇÃO DE EMPENHO EM RAZÃO DE SUBELEMENTO INCORRETO.	DISPENSA DE LICITAÇÃO	-400,00	-400,00
					-400,00	-400,00
29/01	43 1,000	8 UN	635 - VALDEMIR DA SILVA OLIVEIRA 28698105807 SERVIÇOS DE LIMPEZA E CONSERVAÇÃO DO JARDIM DA CAMARA	DISPENSA DE LICITAÇÃO	400,00	400,00
					400,00	400,00
30/01	72 1,000	8 UN	534 - ADILSON DOS SANTOS BARROS 27130907843 TROCA DE TOMADA (SALA SERVIDOR) E LOCAÇÃO DE ESCADA PARA PASSAGEM PARA FUNCIONAMENTO DO SISTEMA KENTA.	DISPENSA DE LICITAÇÃO DE CABOS	130,00	130,00
					130,00	130,00
31/01	74 1,000	8 UN	675 - LUIZ FELIPE DO AMARAL FRANCO ME MANUTENÇÃO E REPAROS NOS EQUIPAMENTOS DE SOM UTILIZADOS NO PLENÁRIO	DISPENSA DE LICITAÇÃO	3.732,00	3.732,00
					2.740,00	2.740,00
	1,000	UN	SERVIÇOS DE SONORIZAÇÃO EM SESSÕES E EVENTOS REALIZADOS NA CAMARA (TOTALIZANDO 16HORAS E 32 MINUTOS).		992,00	992,00
					992,00	992,00
31/01	75 1,000	17 UN	289 - IBRAP - INSTITUTO BRASILEIRO DE ADM. PUBLICA INSCRIÇÃO EM CURSO NO IBRAP, COM O TEMA "ALMOXARIFADO - A ADMINISTRAÇÃO EFICIENTE" QUE SERÁ REALIZADO NO DIA 06/02/2018 - SERVIDORES JESAIÁS EDUARDO ANTUNES RIELO, JOÃO VICTOR FERREIRA E CINTIA PEREIRA DE SOUZA.	DISPENSA DE LICITAÇÃO	1.832,00	1.832,00
					1.832,00	1.832,00
31/01	76 1,000	17 UN	289 - IBRAP - INSTITUTO BRASILEIRO DE ADM. PUBLICA INSCRIÇÃO EM CURSO DO IBRAP COM TEMA "COMPRAS PÚBLICAS PASSO A PASSO" QUE SERÁ REALIZADO NO DIA 07/02/2018 . SERVIDORES: JESAIÁS EDUARDO ANTUNES RIELO, JOÃO VICTOR FERREIRA E CARMELA MARIA MUNGIOI	DISPENSA DE LICITAÇÃO	1.832,00	1.832,00
					1.832,00	1.832,00
31/01	77 1,000	17 UN	289 - IBRAP - INSTITUTO BRASILEIRO DE ADM. PUBLICA INSCRIÇÃO EM CURSO NO IBRAP, COM TEMA "PATRIMONIO PÚBLICO - GESTÃO" QUE SERÁ REALIZADO DIA 08/02/2018. SERVIDORES: JESAIÁS EDUARDO ANTUNES RIELO, LUIZ CARLOS PAES VIEIRA E CINTIA PEREIRA DE SOUZA.	DISPENSA DE LICITAÇÃO	1.832,00	1.832,00
					1.832,00	1.832,00
SUBTOTAL						177.370,07
Categoria: 4.4.90.52.00 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE						
16/01	28 13,000	10 UN	311 - RC INFORMATICA BOITUVA LTDA - ME ESTABILIZADORES BIVOLT 500VA	DISPENSA DE LICITAÇÃO	2.717,00	2.717,00
					209,00	2.717,00
19/01	30 1,000	18 UN	32 - S. R. DE ALMEIDA MOVEIS ME POLTRONA PRESIDENTE TELA BRISA	DISPENSA DE LICITAÇÃO	898,00	898,00
					898,00	898,00
23/01	35 5,000	10 UN	32 - S. R. DE ALMEIDA MOVEIS ME PRATELEIRA DE AÇO PANDIN 40 PROF	DISPENSA DE LICITAÇÃO	1.700,00	1.700,00
					340,00	1.700,00
TOTAL MÊS						388.889,45
SUBTOTAL						5.315,00



Despesa Empenhada para Publicação

Detalhado por sub-elemento
Período de 01/01/2018 à 31/01/2018

Dia	Empenho	Ficha	Credor		Modalidade	Valor da Operação
Processo	Quantidade	Unidade	Especificação do Bem		Preço Unitário	Preço Total
TOTAL GERAL						----- 388.889,45

BOITUVA, 31 de Janeiro de 2018

JOSÉ ALBERTO MACHADO
1SP181774/O-2
COORD. FINANCEIRO E CONTÁBIL